(Mesnevî‟nin özü) kabul edilmesi ve Mevlânâ tarafından kaleme

alınmasındandır.

A. Avni Konuk, 1285/1868‟de Ġstanbul‟da doğmuĢ, Ġbtidâî

mektebini bitirdikten sonra Galata RüĢtiyesine girmiĢ, daha sonra

DârüĢĢafaka‟yı bitirerek Mevlevî tarîkatine intisap etmiĢ, mürĢidi

Mesnevîhan Selâniklî Mehmed Esad Dede‟den Mesnevî okuyup icâzet

almıĢtır (s.11). Bu sıralarda Mekteb-i Hukûk-ı ġâhâne‟ye girmiĢ,

yaptığı ve hangi metodu kullandığı gibi birçok sorunun cevabı

mukaddimesinde açıklanmaktadır. ġimdi bu soruların cevaplarını

maddeler hâlinde kısaca vermeye çalıĢalım:

1. Eserin Yazılış Tarihi ve Yazılma Sebebi

Konuk, mukaddimesinde belirttiğine göre, Mesnevî‟yi Ģerh

etmeye 1348 (1929)‟da baĢlamıĢ ve 1356 (1937)‟de tarihinde

bitirmiĢtir (s.27). Onu bu Ģerhi teĢvike zorlayan sebeplerin baĢında

kendi ifadesiyle aĢktır. Zira mukaddimesinde, “Mesnevî-i ġerîf gibi

bahr-ı bî-pâyân içinde yüzgeçlik etmek, benim gibi ilimde ve hâlde ve

amelde kolu ve kanadı kırık bir âcizin iĢi değil idi. Fakat aĢk, bu

dibâcesinde: “Manzum olan Mesnevî-i ġerîf‟i uzatmakta ictihâd

ettim.” buyurdukları cihetle Mesnevî-i ġerîf‟in “Elfâzı ve sûreti

Ģiirdir.” demektedir (s. 53). Bu bölüm Mesnevî‟nin mahiyetinin çeĢitli

delillerle geniĢçe anlatıldığı ve tanıtıldığı bir bölüm hüviyetindedir.

Konuk, yedinci cilt Mesnevî hakkındaki görüĢlerini,

“1035/1625 tarihinde zuhûr eden yedinci cild-i Mesnevî sahtedir ve

aslı yoktur” (s.39) diyerek Mesnevî‟den örneklerle ispatlamaktadır.

Ayrıca Ġsmail Ankaravî‟nin yedinci cildi Ģerh ettiğini, ancak bu Ģerhin

“Murâd-ı Râbi‟in cebir ve ısrârı ile vâkî olduğunu” ve Ankaravî‟nin